	苏州市级财政支出项目绩效自评价报告

	苏州市级财政支出项目绩效自评表

	项目名称
	党团活动经费
	项目年份
	2024

	项目主管部门（单位）
	中国共产党苏州市委市级机关工作委员会党校
（中国共产主义青年团苏州市市级机关团校）

	市级预算
执行情况
（万元）
	年初预算数
	当年使用上年结余、
结转及当年预算追加
追减数
	财政拨款数
	指标结余数
	指标结余
收回数

	
	1.2
	0
	1.2
	0
	0.75

	市级财政资金使用情况（万元）
	财政拨款数
	实际支付数
	资金结余、结转数
	其中：

	
	
	
	
	结转数
	财政收回数

	
	1.2
	0.45
	0.75
	0
	0.75

	项目资金构成（详细列出各子项目名称和金额）

	子项名称
	调整预算数（万元）
	实际支出数（万元）

	合计
	1.2
	0.45

	党团活动经费
	1.2
	0.45

	项目
	类别
	指标名称
	目标值
	权重
	实际完成值
	自评分

	项目绩效
实现情况
（82分）
	决策目标
	立项程序规范性
	规范
	0.5
	100%
	0.5

	
	
	立项依据充分性
	充分
	0.5
	100%
	0.5

	
	
	绩效目标合理性
	合理
	0.5
	100%
	0.5

	
	
	绩效指标明确性
	明确
	0.5
	100%
	0.5

	
	
	预算编制科学性
	科学
	0.5
	100%
	0.5

	
	
	资金分配合理性
	合理
	1
	100%
	1

	
	过程目标
	预算执行率
	=100%
	8
	37.5%
	0

	
	
	资金使用合规性
	合规
	2
	100%
	2

	
	
	资金到位率
	100%
	0.5
	100%
	0.5

	
	
	管理制度健全性
	健全
	1
	100%
	1

	
	
	制度执行有效性
	有效
	2
	100%
	2

	
	产出目标
	“三会一课”开展情况
	>=12
	10
	12
	10

	
	
	党团员活动参与情况
	较高
	10
	100%
	10

	
	
	开展活动及时性
	及时
	10
	100%
	10

	
	效益目标
	提升党员意识、发挥
先锋模范作用
	提升
	17.5
	100%
	17.5

	
	满意度目标
	党团员满意度
	较高
	17.5
	100%
	17.5

	合计
	74



	填表说明：1．“年初预算数”填预算批复数；“当年使用上年结余、结转及当年预算追加追减数”填当年使用上年结余、结转数以及追加或追减预算数；“财政拨款数”填财政部门实际拨付的款项数；“实际支付数”填资金实际支付到最终使用者的数额；“结转数”填结转以后年度使用的资金数；“财政收回数”填财政部门收回的资金数。指标结余数=年初预算数+当年使用上年结余、结转及当年预算追加追减数-财政拨款数；计划结余数=财政拨款数-实际支付数=计划结转数+财政收回数。2．“决策”、“过程”类指标每个指标的权重值固定，“产出”、“效益”、“满意度”指标权重值是根据指标数量将每类指标总分值分摊到各项指标，即各项指标分值=每类指标总分值/该类指标个数。3．各项数据采集的时间节点均为2024年12月31日。4．定性指标根据实际完成情况按照100%、80%、60%、40%、20%、0六级权重予以评分。定量指标评分规则：“产出”类每项指标的实际完成值对应预期设定的目标值，完成100%～130%得权重值满分，超过130%的每超过1%扣权重值1%；“决策”、“过程”、“满意度”类指标以100%为满分；“效益”类每项指标的实际完成值对应预期设定的目标值，完成100%～200%得权重值满分，超过200%的每超过1%扣权重值1%；五类指标的所有指标实际完成值每低于目标值1个百分点相应扣减权重值的5%；某项指标无法提供具体数值，且无说明，得0分。

	项目基本情况

	项目概况
	为加强党支部标准化规范化建设，不断提高党支部建设质量，全面提升党支部组织力，教育引导党员站稳政治立场，提高政治站位，涵养政治定力。以“三会一课”、主题党日为抓手，切实开展学习教育，提升党员意识、发挥先锋模范作用。根据《关于印发苏州市市级机关基层党组织党建活动经费管理办法的通知》（苏财行〔2017〕84号）《关于调整苏州市市级机关基层党组织党建活动经费有关事项的通知》（苏财行〔2021〕59号）等文件，每人每年按1000元标准活动经费在部门预算中统筹安排。（机关党校在职在编人员、公益性岗位人员根据党员和团员人数安排、退休人员仅按照党员人数安排）。主要支出：组织全体党员苏州大市内红色教育点学习；组织全体党员周边红色教育点学习；党员培训等。

	项目总目标
	深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，深化理想信念教育，严格“三会一课”，加强党员培训，努力建设一支高素质专业化党务干部队伍，不断提高苏州机关党建质量。

	年度绩效目标
	以“三会一课”、主题党日为抓手，切实开展学习教育，提升党员意识、发挥先锋模范作用。

	项目实施情况
	严格落实“三会一课”、主题党日、组织生活会、民主评议党员等制度，统一参加机关党委组织的各项活动。认真落实党纪学习教育相关要求，积极参加党纪学习教育集中学习、廉政警示教育、庭审旁听等活动。

	项目管理成效
	按照年度计划完成各项制度落实，发动党员交流分享、开展支部书记讲党课等活动，党员的党性修养得到提升，对党组织的认同感、归属感增强。

	项目管理存在的问题及原因
	因支部人数较少，开展党团活动规模小，支部活动多以集中学习为主，形式单一，主题党日外出学习次数少，活动费用支出较少。

	进一步加强项目管理的建议
	以“三会一课”、主题党日为抓手，加强党员教育管理，丰富活动形式，提高组织生活质量。细化活动项目和支出明细，实时跟踪经费使用进度，提高项目预算执行率。



